第１回子育て部会議事録

令和６年 11月６日（水）午後６時 30分～午後７時 05分

出席委員：白銀部会長、紺野委員、新倉委員、谷口委員

欠席委員：鈴木委員、小池委員、吉口委員、若狹委員

１ 開会

 改選後初めての部会のため自己紹介を行った。

２ 議題

（１）部会長の選出

  紺野委員の推薦により白銀委員が部会長選出となった。

（２）第２期芽室町子ども・子育て支援事業計画の進行管理

  計画の進行管理について説明を行った。

（３）第３期芽室町子ども・子育て支援事業計画策定（芽室町こども計画）素案協議

  素案説明前に、諮問答申方法について、従前の策定前に諮問を行う策定諮問から、

策定後に諮問を行う原案諮問へ変更することを説明した。

  素案説明では、計画の位置付け、柱立てについての説明の他、修正箇所の訂正、

量の見込み及び今回の変更箇所、国のこども大綱の勘案や、成育基本法に関する記

載、町全体の子育て世帯への支援内容等を追記した旨説明した。

紺野委員 今後のスケジュールを教えてほしい。

児童係長 11 月に委員会説明、12 月に２回目の部会を開催する予定、令和７年１

～２月にパブリックコメントを実施し、２月に諮問答申を予定している。

３ 閉会 午後７時 05分